obligaciones tributarias de acuerdo a los documentos que se indican a continuación, más los intereses moratorios y gastos que se causen
hasta el momento de su pago efectivo: 

TIPO DOCUMENTO Nº
ACTO

FECHA CONCEPTO AÑO IMPUESTO TOTAL

LIQUIDACIÓN
OFICIAL

2021-
1249

2021-07-28 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 2016
0,00 67.670,00

TOTALES Sesenta y Siete Mil Seiscientos Setenta Pesos 67.670,00

Que de conformidad a lo establecido en el Artículo 487 numeral (1°) del Estatuto de Rentas del Municipio de Aguazul, en concordancia
con lo establecido en el el(los) actos administrativos(s) antes referenciados presta(n) merito ejecutivo y contiene(n) una(s) obligación(es)

[...]

bienes del deudor.

Por lo anteriormente expuesto la suscrita Secretaria de Hacienda,

DISPONE

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO  a favor del  MUNICIPIO DE AGUAZUL  y a cargo del deudor: ALVARO
CHAPARRO con  CC  o  NIT.1081958,  por  la  cuantía  de  Sesenta  y  Siete  Mil  Seiscientos  Setenta  Pesos
(67.670,00), por los conceptos y años señalados en la parte motiva de la presente actuación, más los intereses
de mora y actualizaciones que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación y hasta cuando se
verifique su pago, así como las costas procesales en que incurra el Municipio.